PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. ns2 055 / GABI / 2022

À Sua Excelência o Senhor
Vereador Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

ASSUNTO: Resposta ao oficio 1.165/2021/SAPUDGRI.

Senhor Presidente:

Ponte Nova, 3 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

1111111111111111
PROTOCOLO GERAL 88/2022

Data: 08/02/2022 - Horário: 16:34
Administrativo

Em resposta ao ofício supramencionado referente às indicações 851/2021, 854 e 855/2021,
informamos:

Indicação 851/2021, da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença, solicitando pintura de faixas de
pedestres próximo às escolas.

STATUS: Informamos que serão revitalizadas todas as sinalizações horizontais por empresa
contratada pela Prefeitura, através do processo licitatório 131/2021, com cronograma específico
voltado à sinalização de trânsito.

Indicação 854/2021, do Vereador Wellerson Mayrink de Paula, solicitando instalar dois redutores
de velocidade na Rua Assad Zaidan.

STATUS: Será feita vistoria no local para avaliar a necessidade da instalação, e sendo necessário
o redutor a demanda será encaminhada ao pátio para confecção, de acordo com o cronograma.

Indicação 855/2021, do Vereador Wellerson Mayrink de Paula, solicitando instalar redutor de
velocidade na Rua Carlos Marques, próximo ao n2 114.

STATUS: Será feita vistoria no local para avaliar a necessidade da instalação, e sendo necessário
o redutor a demanda será encaminhada ao pátio para confecção, de acordo com o cronograma.

Atenciosamente,

Wagner Moi Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454